
R$ 6.353,13

PARA USO DA

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

SACADO:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CNPJ:

CEP:

TEL:INSC.EST.:

VALOR POR

EXTENSO

DATA DO ACEITE

___/___/____
ASSINATURA DO SACADO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

5º AVENIDA, 750 - 1º ANDAR SALA 118 41745-004

SALVADOR

04.142.491/0001-66

(seis mil trezentos e cinquenta e três reais e treze centavos.)

88235 88235

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à WEBTRIP AGENCIA

DE VIAGENS, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados.
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15/04/2024

Nº FATURA

COD.: MPBA C.CUSTO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA - GABINETE

(71) 3103 0120

BAIRRO: CAB

WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Tel: +55 (41) 3363-0663

PRAÇA PGTO:

VENCIMENTO
Nº DE ORDEMVALOR

FATURA
EMISSÃO

A Webtrip declara para fins de não incidência na fonte do IRPJ ser regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e

Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de

14 de dezembro de 2006. IN nº 1234 de 2012.

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 159460 - Loc. HSRSNM - Emissor: RICARDOD - Req:

14553099

Aprov.: LIZONETE JESUS MELO

Pax: CAVALCANTI/NORMA / Prod.: REM

Motivo viagem: POSSE DA DIRETORIA DA  CONAMP

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/BSB G3 2137 13/03/24 06:00 08:00

Classe de reserva: W

14553099

FEE

RETEN-TAR

TARIFA

SUB-TOTAL

0,01+

15,55-

647,72+

632,18=

12/03/2024

V.371694

12/03/2024

V.371694

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 134451 - Loc. CCJNUW - Emissor: RICARDOD - Req:

14670040

Aprov.: LIZONETE JESUS MELO

Pax: BRITO/THOMAS / Prod.: TKT

Motivo viagem: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NO STF

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/BSB G3 2137 13/03/24 06:00 08:00

Classe de reserva: W

14670040

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

30,07-

1,01-

1.252,94+

42,09+

1.263,96=

12/03/2024

V.372037

12/03/2024

V.372037
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HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

Continuação da FATURA 88235

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 136005 - Loc. CDPRZC - Emissor: RICARDOD - Req:

14670055

Aprov.: LIZONETE JESUS MELO

Pax: BRITO/THOMAS LUZ / Prod.: TKT

Motivo viagem: RETORNO AUDIÊNCIA NO STF

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

BSB/SSA G3 2136 13/03/24 21:00 23:00

Classe de reserva: T

14670055

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

44,11-

0,71-

1.838,06+

29,51+

1.822,76=

12/03/2024

V.372044

12/03/2024

V.372044

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 135333 - Loc. DGQEWF - Emissor: RICARDOD - Req:

14670187

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: TAQUES GHIGNONE/LUCIANO / Prod.: TKT

Motivo viagem: SUBSTITUIÇÃO NA PROMOTORIA DE PARAMIRIM

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

VDC/SSA G3 1953 22/03/24 16:15 17:15

Classe de reserva: B

14670187

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

7,75-

1,01-

322,82+

42,01+

356,08=

12/03/2024

V.372047

12/03/2024

V.372047

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 195606 - Loc. HGHCCA - Emissor: RICARDOD - Req:

14674964

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: TOURINHO/RITA / Prod.: TKT

Motivo viagem: ENCONTRO DO GNPP, DO CNPG, COM TODOS OS

COORDENADO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/GYN G3 1958 03/04/24 14:50 17:10

Classe de reserva: N

14674964

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

15,63-

1,01-

651,26+

42,09+

676,72=
13/03/2024

V.372535

13/03/2024

V.372535

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 483810 - Loc. EWAEHX - Emissor: RICARDOD - Req:

14688066

Aprov.: EUNICE  GONCALVES LEAO

Pax: GUARNIERI DOS SANTOS/MOISES / Prod.: TKT

Motivo viagem: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/BPS G3 2107 20/04/24 15:55 17:00

Classe de reserva: B

14688066

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

9,54-

1,01-

397,53+

42,09+

429,08=

18/03/2024

V.373989

18/03/2024

V.373989

G3/GOL LINHAS AÉREAS

2113 503147 - Loc. EAGQDW - Emissor: RICARDOD - Req:

14687458

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: GAMA SAMPAIO/SARA / Prod.: TKT

Motivo viagem: VISITA TÉCNICA A CASA DA MULHER BRASILEIRA DE

SÃO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

CGH/SSA G3 1572 27/03/24 14:30 17:00

Classe de reserva: A

14687458

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

23,78-

1,30-

990,74+

54,20+

1.019,87=
19/03/2024

V.374478

19/03/2024

V.374478

RESUMO :

TARIFA                         6.101,07+

TAXA                             251,99+

FEE                                0,07+

                          --------------

SUBTOT(+)                      6.353,13=

RETEN-TX                           6,05-

RETEN-TAR                        146,43-

                          --------------

SUBTOT(-)                       -152,48=

                          --------------

TOTAL                          6.200,65=

SUBTOTAL

VALOR LIQUIDADO

SALDO DA FATURA Nº 88235

R$ 6.200,65

R$ 0,00

R$ 6.200,65
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WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

Tel: +55 (41) 3363-0663

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Complemento da fatura nº 88235
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - DADOS PARA
PREENCHIMENTO REFERENTE A LEI 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 6101,07 251,99

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

KANDIR 146,43 6,05 152,482,40% 2,40%

Total 146,43 6,05 152,482,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

GOL LINHAS AÉREAS 07.575.651/0001-59 146,436.101,07

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 2,3196,21

INFRAMERICA 15.559.082/0001-86 0,7129,51

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SALVADOR S.A. 27.950.582/0001-23 3,03126,27

6.353,06 152,48Totais:

Documento Fiscal FATURA 88235 (1004807)         SEI 19.09.02350.0007166/2024-68 / pg. 3



Documento Fiscal NF 63973 (1004810)         SEI 19.09.02350.0007166/2024-68 / pg. 4



R$ 6.428,35

PARA USO DA

INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

SACADO:

ENDEREÇO:

CIDADE:

CNPJ:

CEP:

TEL:INSC.EST.:

VALOR POR

EXTENSO

DATA DO ACEITE

___/___/____
ASSINATURA DO SACADO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

5º AVENIDA, 750 - 1º ANDAR SALA 118 41745-004

SALVADOR

04.142.491/0001-66

(seis mil quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos.)

88236 88236

Reconhecemos a exatidão desta Fatura de Prestação de Serviços, na importância acima, que pagaremos à WEBTRIP AGENCIA

DE VIAGENS, ou à sua ordem, na praça e vencimento indicados.

21/03/2024
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15/04/2024

Nº FATURA

COD.: MPBA C.CUSTO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA - GABINETE

(71) 3103 0120

BAIRRO: CAB

WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Tel: +55 (41) 3363-0663

PRAÇA PGTO:

VENCIMENTO
Nº DE ORDEMVALOR

FATURA
EMISSÃO

A Webtrip declara para fins de não incidência na fonte do IRPJ ser regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e

Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de

14 de dezembro de 2006. IN nº 1234 de 2012.

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2148 499386 - Loc. IKNLUD - Emissor: RICARDOD - Req:

14670187

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: TAQUES GHIGNONE/LUCIANO / Prod.: TKT

Motivo viagem: SUBSTITUIÇÃO NA PROMOTORIA DE PARAMIRIM

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/VDC JJ 7784 18/03/24 18:10 19:20

Classe de reserva: L

14670187

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

16,59-

1,01-

691,11+

42,09+

715,61=

12/03/2024

V.372046

12/03/2024

V.372046

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2148 653150 - Loc. JXWIQE - Emissor: RICARDOD - Req:

14674964

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: TOURINHO/RITA / Prod.: TKT

Motivo viagem: ENCONTRO DO GNPP, DO CNPG, COM TODOS OS

COORDENADO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

GYN*BSB JJ 3754 06/04/24 06:20 07:05

BSB/SSA JJ 3776 06/04/24 08:35 10:30

Classe de reserva: Q

14674964

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

15,29-

1,08-

637,20+

44,82+

665,66=13/03/2024

V.372536

13/03/2024

V.372536
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HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR (R$)CONTAEMISSÃO/REF

Continuação da FATURA 88236

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2149 001089 - Loc. GVBKVC - Emissor: RICARDOD - Req:

14684223

Aprov.: LIZONETE JESUS MELO

Pax: SOUZA MARQUES/PEDRO MAIA / Prod.: TKT

Motivo viagem: RETORNO REUNIÃO ORDINÁRIA DO CNPG

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

BSB/SSA JJ 4639 20/03/24 20:40 22:35

Classe de reserva: L

14684223

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

30,39-

0,71-

1.266,21+

29,51+

1.264,63=

15/03/2024

V.373407

15/03/2024

V.373407

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2149 001062 - Loc. WNNLNH - Emissor: RICARDOD - Req:

14684202

Aprov.: LIZONETE JESUS MELO

Pax: MARQUES/PEDRO MAIA / Prod.: TKT

Motivo viagem: REUNIÃO ORDINÁRIA DO CNPG

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/BSB JJ 3815 19/03/24 18:45 20:40

Classe de reserva: Q

14684202

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

30,17-

1,01-

1.257,21+

42,09+

1.268,13=

15/03/2024

V.373410

15/03/2024

V.373410

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2149 351803 - Loc. IMTJNZ - Emissor: RICARDOD - Req:

14688003

Aprov.: EUNICE  GONCALVES LEAO

Pax: GUARNIERI DOS SANTOS/MOISES / Prod.: TKT

Motivo viagem: PARTICIPAR DA BANCA QUE FARÁ A PROVA ORAL DO

CONC

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO  GABINETE

TXF/SSA JJ 7783 23/03/24 09:55 11:40

Classe de reserva: M

14688003

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

32,98-

0,78-

1.374,21+

32,54+

1.373,00=
18/03/2024

V.373990

18/03/2024

V.373990

JJ/LATAM AIRLINES BRASIL(TAM LINHAS AEREAS S/A)

2149 424302 - Loc. AFLCUJ - Emissor: RICARDOD - Req:

14687458

Aprov.: DAYSE SOARES ALFAYA

Pax: GAMA SAMPAIO/SARA / Prod.: TKT

Motivo viagem: VISITA TÉCNICA A CASA DA MULHER BRASILEIRA DE

SÃO

Motivo desvio: AUTORIZADO PELO GABINETE

SSA/CGH JJ 3629 24/03/24 13:00 15:35

Classe de reserva: S

14687458

FEE

RETEN-TAR

RETEN-TX

TARIFA

TAXA

SUB-TOTAL

0,01+

23,26-

1,01-

969,21+

42,09+

987,04=
19/03/2024

V.374477

19/03/2024

V.374477

RESUMO :

TARIFA                         6.195,15+

TAXA                             233,14+

FEE                                0,06+

                          --------------

SUBTOT(+)                      6.428,35=

RETEN-TX                           5,60-

RETEN-TAR                        148,68-

                          --------------

SUBTOT(-)                       -154,28=

                          --------------

TOTAL                          6.274,07=

SUBTOTAL

VALOR LIQUIDADO

SALDO DA FATURA Nº 88236

R$ 6.274,07

R$ 0,00

R$ 6.274,07
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WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS

Cep: 80050-420 - Curitiba - PR

Tel: +55 (41) 3363-0663

E-mail: faturamento@webtrip.tur.br

CNPJ: 07.340.993/0001-90

Rua Humberto Morona, 185 - Cristo Rei

Complemento da fatura nº 88236
 

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - DADOS PARA
PREENCHIMENTO REFERENTE A LEI 9.430/96

Demonstrativo por impostos/tributos

Alíquota

Base de Cálculo 6195,15 233,14

Sobre Taxa Sobre Fee TotalSobre DU/RAV

#T1

Sobre Tarifa Alíquota Alíquota Alíquota

KANDIR 148,68 5,60 154,282,40% 2,40%

Total 148,68 5,60 154,282,40% 2,40%

Nome do contribuinte CNPJ ImpostoBase de Cálculo

Demonstrativo por contribuintes (Cias, Concessionárias, etc)#T2

TAM LINHAS AEREAS S/A 02.012.862/0001-60 148,686.195,15

INFRAERO - EMP. BRAS. DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0001-10 1,8677,36

INFRAMERICA 15.559.082/0001-86 0,7129,51

CONCESSIONARIA DO AEROPORTO DE SALVADOR S.A. 27.950.582/0001-23 3,03126,27

6.428,29 154,28Totais:
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